
 
 

  
       
  
 
 
 
 
 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

 

N. 136 DEL 12/12/2018 

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: Conferimento dell’incarico di dirigente dell’U.O.A. “Nucleo Regionale di Valutazione e 

Verifica degli Investimenti Pubblici” della Giunta della Regione Calabria al Dott. Giovanni Soda. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Il Dirigente generale del Dipartimento 

Organizzazione e Risorse Umane, previo controllo 
degli atti richiamati, attesta la regolarità tecnica del 

presente atto. 
 Dott. Bruno Zito 

(f.to digitalmente) 

                                                      

 

 

 



 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

VISTA la deliberazione n. 608 del 03 dicembre 2018, con la quale la Giunta regionale, a conclusione della 

procedura pubblica avviata - ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001 e del regolamento regionale 

16.6.2015 n. 10 e s.m.i, - con avviso pubblicato in data29 ottobre 2018, ha individuato il dott. Giovanni 

SODA, per il conferimento dell’incarico di Dirigente dell'U.O.A. “Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica 

degli Investimenti Pubblici” del Dipartimento “Presidenza” della Giunta della Regione Calabria; 

PRESO ATTO: 
- che con Deliberazione n, 158 del 21/5/2015 avente ad oggetto “Nucleo Regionale di Valutazione degli 

investimenti Pubblici- Determinazioni” il Nucleo Regionale di Valutazione e Valutazione e Verifica 

degli Investimenti Pubblici è stato collocato, quale Unità Organizzativa Autonoma equiparata ad un 

Settore, alle dipendenze della Presidenza; 
- la Deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i. con la quale la Giunta Regionale nell’approvare la 

struttura organizzativa ha precisato “che l'approvazione della presente Struttura non comporta 

modifiche alle competenze ed alle funzioni proprie (..) del NRVVIP (…); 

- che con Deliberazione di Giunta regionale n. 59 del 2 marzo 201, così come successivamente 

modificata con DGR n. 80 del 17 marzo 2016, è stata approvata la pesatura delle posizioni dirigenziali 

della Giunta della Regione Calabria secondo la metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali 

approvata con DGR n. 541 del 16 dicembre 2015 e n. 51 del 2 marzo 2016 e sono state determinate le 

fasce di rischio; 

- che con la sopracitata Deliberazione n. 59/2016, come modificata con DGR n. 80/2016, la Giunta 

regionale, all'esito dell'iter procedurale ivi descritto, ha ascritto l’UOA Nucleo Regionale di Valutazione 

e Verifica degli Investimenti Pubblici” del Dipartimento “Presidenza” alla fascia di rischio alta ed alla 

fascia retributiva A. 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 4, della Legge regionale 7 agosto 2002, n. 31, così come 

successivamente modificata ed integrata, gli incarichi di funzione dirigenziale sono conferiti con decreto 

del Presidente, previa deliberazione della Giunta Regionale; 

 
VISTA la vigente Struttura della Giunta Regionale, approvata con deliberazione di Giunta n. 541 del 16 

dicembre 2015 e s.m.i.;  

 

VISTA la documentazione acquisita agli atti del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” dalla 

quale si evince il possesso da parte del Dott. Giovanni Soda del requisito di cui all’art. 19, comma 6, del 

D.Lgs. n. 165/2001; 

 

RICHIAMATI: 
- l’art. 7 della L.R. 3 febbraio 2012, n. 3 rubricato “Valutazione dei dirigenti e del personale con 

autonoma responsabilità gestionale, nonché del restante personale dipendente –performance 

individuale” che disciplina il sistema di valutazione dei Dirigenti; 

- il regolamento n. 1 del 6 febbraio 2014 con il quale è stato disciplinato il sistema di valutazione e 

misurazione della performance della Regione Calabria, al fine di dare attuazione alle disposizioni della 

legge regionale n. 3/2012; 

- l'art. 11 del predetto regolamento regionale n. 1/2014 che stabilisce che la regione redige ogni anno 

un documento programmatico triennale denominato “Piano della performance” che individua, 

nell'ambito del programma di governo, gli obiettivi strategici e operativi e stabilisce gli indicatori ed i 

valori target per la valutazione e la misurazione della performance; 

 

PRESO ATTO 
- che il Dirigente generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e che sono 

stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che 

disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale del Dipartimento, attesta che sono state regolarmente acquisiti le 

dichiarazioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 20 D.Lgs. 39 dell’8 aprile 2013 che, 

allegate al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 



 
 

- che il Dirigente generale del Dipartimento attesta che dalla verifica effettuata sulle dichiarazioni di cui 

al punto precedente, non risultano preclusioni alla nomina o alla designazione;  

 

DECRETA 

1) DI CONFERIRE, ai sensi del comma 6 dell’art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001, l’incarico di Dirigente 

dell'U.O.A. “Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici” del Dipartimento 

“Presidenza” della Giunta della Regione Calabria al dott. Giovanni SODA; 
2) DI STABILIRE che l’incarico decorre dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro e avrà la 

durata di anni tre salvo cessazione anticipata nelle ipotesi previste dalla normativa vigente; 
3) DI DARE ATTO che gli obiettivi da conseguire, per l’anno 2018, in riferimento all’incarico di 

direzione dell'UOA “Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici” saranno 

assegnati al Dott. Giovanni Soda dal Dirigente Generale del Dipartimento “Presidenza” tenuto conto 

del Piano della Performance vigente; 
 

4) DI PRECISARE, altresì, che, ai sensi dell’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001, nei tre anni 

successivi alla cessazione degli incarichi oggetto del presente provvedimento è fatto divieto alla Dott. 

Giovanni Soda di svolgere attività lavorativa o professionale presso i soggetti privati che, con 

riferimento agli ultimi tre anni di attività svolta per conto dell’Amministrazione conferente, siano stati 

destinatari di provvedimenti adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell’esercizio dei poteri 

conferitile con il presente incarico; 

 

5) DI DARE MANDATO al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” per l’espletamento di tutti gli 

adempimenti conseguenti al presente atto nonché per la stipula del contratto individuale di lavoro; 

 

6) DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 

regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale 

della Regione, ai sensi del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33. 

 
 

                                                                                      
 

                On.  Gerardo Mario OLIVERIO           
                                                                                                                             (f.to digitalmente) 

 

 

 

 

 
                                    


